Latran, 2 avril 1257.

« Alexander episcopus servus servorum Dei, dilec-
« tis filiis, electo et capitulo Patracensibus, salutem
« et apostolicam benedictionem. Credeutes vos illa
« erga nos et Romanam Ecclesiam devotionis sincer-
« itate fervere, ut preces nostras, etiamsi eas pro
« extraneis dirigamus, studeatis effectui mancipare,
« speramus firmiter illas a vobis, cum porriguntur
« pro notis et devotis nostris, eo promptius adimpleri,
« quo de sinceriori affectu procedere dimoscuntur.

« Hinc est quod pro dilecto filio Petro canonico Bononiensi, nato dilecti filii nobilis viri Ugolini Guidonis de Lambertino, militis Bononiensis, universitatem vestram monemus, rogamus et hortamur attente, mandantes quatinus ipsum, ob reverentiam Apostolice Sedis et nostram, in ecclesia vestra in canonicum recipiatis et fratrem, sibi que de prebenda, si qua in eadem ecclesia vacat ad presens, vel quancito ad id obtulerit se facultas, liberaliter providere curetis, non obstante statuto de certo canonicorum numero, juramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roborato, aut quod idem P. pati dicitur in ordinibus et etate defectum, seu si vobis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem aliqujus minime teneamini, quodque ad id compelli non possitis per litteras apostolicas plenam et expressam non facientes de indulto hujusmodi mentionem, et qualibet alia prefate Sedis indulgentia, cujuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam aut totaliter non insertam, ipsius P. receptio vel provisio impediri valeat vel differri; preces et mandatum nostrum in hac parte taliter impleturi, quod devotionem vestram dignis exinde possimus in Domino laudibus commendare. Et ne idem Petrus hujusmodi provisionis frustrari possit effectu, decernimus irritum et inane, si secus de predicta prebenda per quemcumque contigerit attemptari. Datum Laterani, III nonas aprilis, pontificatus nostri anno tertio.

« Qui dominus electus predictus, litteris ipsis reverenter receptis, statim prefatum dominum Ugolinum, nomine dicti domini Petri, quantum ad se pertinebat, libere recepit in canonicum et in fratrem, et promisit se provisurum eidem domino Petro de prebenda quancito ad id obtulerit se facultas, salvo tamen jure priorum receptorum, si qui jam recepti sunt in ecclesia Patracensi prescripta. Actum Viterbii, in hospitio in quo hospitatus erat dictus dominus Patracensis electus, presentibus domino Synibaldo, camerario domini O. Sancte Marie in Via Lata diaconi cardinalis, domino Jacobino de Prindipartibus et domino Guamonte civibus et militibus Bononiensibus, ac domino Andalo milite de Mantua, testibus specialiter ad hoc vocatis. In testimonium autem presentationis, receptionis et promissionis hujusmodi, dominus electus

« prescriptus presenti instrumento, ad majorem cautelam predicti domini Petri, sigillum suum appendi mandavit. Ego Johannes de Campulo Apostolice Sedis auctoritate notarius, predictis interfui et ea de mandato dicti domini electi in publicam formam redegi. »

« Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Viterbii, VI kalendas augusti, anno tertio. »

2099

Viterbe, 27 juillet 1257.

Archiepiscopo Atheniensi et episcopo Mothoneensi mandat, quatenus dictum Petrum canonicum, natum nobilis viri Guidonis de Lambertino, in ecclesia Patracensi recipi faciant in canonicum eique de prebenda provideant. Reg. 25, a. III, c. 5242, f. 64v; PORTUASI 46947.

« .. archiepiscopo Atheniensi et., episcopo Mothoneensi. Exhibita nobis dilecti filii —. Dat. ut in alia. »

2100

Viterbe, 22 juillet 1257.

Praeposito et capitulo Aquensibus notum facit se electionem Guilelmi Vicedomini, praepositi Grassensis, in Aquensem archiepiscopum confirmare. Reg. 25, a. III, c. 5254, f. 64v.

« .. praeposito et capitulo Aquensibus. Ecclesia vestra pastoris solatio destituta, vos, presentibus omnibus qui debuerunt, voluerunt et potuerunt commode interesse, convenientes in unum, prout moris est, Spiritus Sancti gratia invocata, dilectum filium, Vicedominum, tunc praepositum Grassensem, capellanum nostrum, virum utique moribus et genere nobilem, dono scientie preditum, ac vite integritate conspicuum, nobisque ac fratribus nostris meritis sue probitatis acceptum, in vestrum elegistis archiepiscopum et pastorem, nobis humiliter supplicantes, ut electionem hujusmodi confirmare, auctoritate apostolica, curaremus. Nos igitur, presentatam nobis electionem eandem facientes examinari, prout convenit, diligenter, quia eam invenimus de persona ydonea canonice celebratam, ipsam, de ipsorum fratrum consilio, duximus confirmandam spe nobis grata proposita quod, auctore illo qui dans virtutes premia tribuit et gratiam gratie superaddit, dicta ecclesia providentie sue studio in spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus eidem electo tanquam patri et

pastori annuarum vestrarum plene ac humiliter intendatis, et exhibeatis ei obedientiam et reverentiam debitam et devotam, ejus salubria monita et mandata suscipiendo devote ac irrefragabiliter observando. Alioquin sententiam, quam ipse rite propter hoc tulerit in rebelles, ratam habebimus, et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam, appellatione remota, inviolabiliter observari. Datum Viterbii, XI kalendas augusti, anno tertio. »

2101

Viterbe, 28 juillet 1257.

Episcopo Forojulienſi mandat, quatenus cum aliis suffraganeis ecclesie Aquensis conveniat, una cum eis, dicto Guilelmo, Aquensi electo, consecrationis munus, postquam in presbyterum promotus fuerit, impensurus. Reg. 25, a. III, c. 525³, f. 64.

« ... *episcopo Forojulienſi*, Aquensis ecclesia —. Dat. Viterbii, V kalendas augusti, anno tertio. »

2102

Viterbe, 28 juillet 1257.

Electionem ejusdem Guilelmi Vicedomini in Aquensem archiepiscopum confirmat. Reg. 25, a. III, c. 525³, f. 65.

« ... *Vicedomino, Aquensi electo*, Aquensi ecclesia pastoris solatio destituta, dilecti filii... prepositus et capitulum ipsius, presentibus etc. ut in alia, verbis competenter mutatis, usque pastorem. Nos igitur presentatam nobis electionem hujusmodi facientes examinari, prout convenit, diligenter, quia eam invenimus de persona idonea canonice celebratam, ipsam, de ipsorum fratrum consilio, duximus confirmandam, suppletes de nostre plenitudine potestatis defectum, si quis in eo extitit, quod in dispensatione facta tibi a felicis recordationis I. papa predecessore nostro ut, non obstante quod de unica virgine uxore jam defuncta, genuisti unicum superstitem filium, licite posses assumi ad pontificalem dignitatem, si te canonice ad eam vocari contingeret, de archiepiscopali alias expressa mentio non liebat. Sane, sperantes in Domino, quod, auctore illo, qui dans virtutes premia tribuit et gratiam gratie superaddit, dicta ecclesia per providentie tue studium spiritualibus proficiet institutis et temporalibus angebitur incrementis; discretionem tuam monemus attente, per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus ad ecclesiam accedens eandem, ita fideliter et prudenter studeas gerere curam ejus quod

tibi per vite meritum et familie tibi credite proficias per exemplum. Datum ut in alia. »

2103

Viterbe, 23 juillet 1257.

Cum Benedicto presbytero, rectore ecclesie de Semblencario, intuitu fratris Symonis monachi et procuratoris Majoris Monasterii, avunculi ejus, dispensat, ut unum aliud beneficium recipere valeat. Reg. 25, a. III, c. 526, f. 65.

« *Benedicto presbytero rectori ecclesie de Semblencario, Turonensis diocesis*, Licet ne quis —. Dat. Viterbii, X kal. augusti, anno tertio. »

2104

Viterbe, 14 juillet 1257.

Obtutu magistri Nicholai, capellani sui, archidiaconi Eliensis, cum Wilelmo de Wendling dispensat, ut, praeter ecclesiastica beneficia, quae obtinet, unum aliud beneficium recipere valeat. Reg. 25, a. III, c. 527, f. 65.

« *Willelmo de Wendling, clerico Norwicensis diocesis*, Adjutos virtutum —. Dat. Viterbii, V idus julii, anno tertio. »

2105

Viterbe, 13 juillet 1257.

Cum Joanne de Stutewilla dispensat, ut, praeter ecclesiam de Estlethesham, unum aliud beneficium recipere valeat. Reg. 25, a. III, c. 528, f. 65.

« *Johanni de Stutewilla, rectori ecclesie de Estlethesham, Norwicensis diocesis*, Adjutos virtutum —. Dat. Viterbii, III idus julii, anno tertio. »

2106

Viterbe, 13 juillet 1257.

Cum Rogero de Scaccario, clerico, dispensat, ut, praeter unum beneficium, quod obtinet, duo alia recipere valeat. Reg. 25, a. III, c. 529, f. 65.

« *Rogero de Scaccario, clerico Lincolnienſis diocesis*, Adjutos virtutum —. Dat. ut in alia. »

2107

Viterbe, 21 juillet 1257.

Gerentino et Stronguliensi episcopis mandat, quatenus monasterium Sancti Joannis de Calyvia, de fratribus ordinis Florentis reformare curent. Reg. 25, a. III, c. 530, f. 65.

« ... *Gerentino et Stronguliensi episcopis*, Intellecto dudum, quod monasterium Grecorum Sancti Jo-

hannis de Calyvita, ordinis Sancti Basilii, Rossanensis diocesis, in quo solus abbas cum uno dissoluto monacho morabatur, adeo erat in spiritualibus et temporalibus sine spe resurgendi collapsum, quod de suo non poterat ordine reformari, ad petitionem dilectorum filiorum, abbatis ¹ et conventus Florentis monasterii, per litteras nostras mandavimus, ut de fratribus ordinis Florentis monasterii deberet dictum Grecorum monasterium reformari, presertim cum ad id, sicut dicitur, consensus abbatis ejusdem accedat. Verum, quia nondum est, prout accepimus, in hujusmodi reformatione processum, mandamus, quatinus personaliter accedentes ad locum, si vobis constiterit ita esse, dictum monasterium Sancti Johannis de fratribus ordinis Florentis monasterii, auctoritate nostra, reformare curetis, diocesani episcopi jure salvo, dummodo Florentis ordinis non obviet institutis. Contradictores etc. Datum Viterbii, XII kal. augusti, anno tertio. »

2108

Viterbe, 20 juillet 1257.

Confirmat electionem Joannis quondam monachi monasterii Montis Virginis, in abbatem monasterii Montis Sacri, ordinis S. Benedicti, Sipontinae diocesis. (Reg. 25, a. III, c. 531, f. 65.)

« *Johanni, abbati monasterii Montis Sacri, ordinis Sancti Benedicti, Sypontine diocesis.* Imminente nobis monasteriorum omnium sollicitudine generali, circa illa merito nos convenit attentioris vigilantie studium adhibere, que Romane Ecclesie nullo medio sunt subjecta. Nuper siquidem ad nostram perlato notitiam, quod monasterium Montis Sacri, quod ad prefatam ecclesiam nullo pertinet mediante, abbatis erat regimine destitutum, ne, propter vacationem diutinam, grave in spiritualibus vel temporalibus detrimentum incurreret, cum ipsius ad nos esset provisio devoluta, dilecto filio nostro O. Sancte Marie in Via Lata diacono cardinali providendi eidem monasterio de abbate, plenam et liberam concessimus, vive vocis oraculo, facultatem, qui, de tue circumspectionis industria laudabili testimonio a pluribus fidelignis accepto, te, tunc monasterii Montis Virginis, ordinis Sancti Benedicti, Avellinensis diocesis, monachum, de speciali mandato nostro, eidem prefecit monasterio in abbatem, ac de ipsius abbacia per summa pileum investivit, mandans ab ejus-

dem monasterii subditis exhiberi tibi debitam obedientiam et reverentiam, et de suis juribus plenarie responderi, prout in publico instrumento confecto exinde ac prefati cardinalis sigillo munito plenius continetur. Nos itaque, tuis precibus inclinati, quod ab eodem cardinali super hoc factum est ratum habentes et gratum, illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus, ejusdem instrumenti tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est :

Viterbe, 15 juillet 1257.

« Octavianus miseratione divina Sancte Marie in
« Via Lata diaconus cardinalis religioso viro fratri
« Johanni, abbati monasterii Montis Sacri, ad Roma-
« nam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis
« Sancti Benedicti, Sipontine diocesis, salutem in Do-
« mino. Intellecto nuper dominus papa, quod monas-
« terium Montis Sacri esset abbatis regimine destitu-
« tum et ipsius provisio ad Sedem Apostolicam
« devoluta, demum ordinationem seu provisionem
« ejusdem monasterii nobis commisit oraculo vive
« vocis. Nos vero, ne monasterium ipsum propter va-
« cationem diutinam grave incurreret detrimentum,
« te, quondam monachum Montis Virginis, ordinis
« Sancti Benedicti, Avellinensis diocesis, de cujus in-
« dustria plenam in Domino fiduciam obtinemus, de
« speciali mandato ipsius domini pape, dicto monaste-
« rio Montis Sacri preficimus in abbatem et de ipso
« per nostrum pileum investimus, curam et adminis-
« trationem ipsius tibi tam in spiritualibus quam in
« temporalibus committentes, ac mandantes ab ipsius
« monasterii subditis tibi tanquam monasterii ipsius
« abbati obedientiam et reverentiam debitam exhiberi,
« et de suis juribus plenarie responderi, in contra-
« dictores, si qui fuerint, vel rebelles excommunica-
« tionis sententiam promulgando. In cujus rei testi-
« monium, preseus publicum instrumentum fieri man-
« davimus sigilli nostri appensione munitum. Actum
« Viterbii, in hospitio dicti domini cardinalis, coram
« venerabili patre A. episcopo Humanatensi, magistro
« Uberto de Chochenato et domino Guidone de Sancto
« Cassiano canonico Pisano, domini pape capellanis,
« magistro R. decano Civitateni et aliis capellanis
« et familiaribus dicti domini cardinalis presentibus
« et rogatis testibus, anno Domini M.CC.LVII, idi-
« bus julii, quintedecime indictionis, pontificatus

1. Ms. abbas

« domini Alexandri pape III, anno tertio. Ego Rodul-
 « fus de Podiobonizi, imperiali auctoritate notarius
 « publicus, suprascriptis interfui et de mandato pre-
 « dicti domini cardinalis scripsi et publicavi. »

« Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Vi-
 terbii, XIII kalendas augusti, anno tertio. »

2109

Viterbe, 19 juillet 1257.

Roffrido capellano suo indulget, ut fructus omnium præ-
 bendarum, quas in ecclesiis regni Franciæ obtinet, ubi-
 cumque fuerit percipere valeat, cotidianis distributionibus
 sumtaxat exceptis. Reg. 25, a. III, c. 532¹, f. 65.

« *Roffrido capellano nostro, nepoti magistri Jor-*
dani subdiaconi et notarii nostri. Volentes tibi gra-
 tiam —. Dat. Viterbii, XIII kal. augusti, anno ter-
 tio. »

2110

Viterbe, 19 juillet 1257.

Prioribus Beatae Mariæ de Campis et de Confluentio man-
 dat, quatenus supradicto Roffrido fructus beneficiorum, juxta
 supradictæ concessionis tenorem, faciant integre ministrari.
 Reg. 25, a. III, c. 532², f. 65.

« *... Beate Mariæ de Campis et... de Confluentio*
prioribus, ordinis S. Benedicti. Volentes dilecto filio
 Roffrido —. Dat. Viterbii, XIII kal. augusti, anno
 tertio. »

2111

Viterbe, 15 juillet 1257.

Priori de Spineto et magistro Massaro canonico Marsicano
 mandat, quatenus magistrum Nicholaum, Eliensem archidia-
 conum, ab aliquibus molestari non permittant. Reg. 25, a. III,
 c. 533, f. 65.

« *... priori de Spineto, Norwicensis diocesis, et*
magistro Massaro, canonico Marsicano. Quia nimis
 excresceret audacia plurimorum et in aliorum offensas
 eorum temeritas insaniret, si virga deficeret corrigenti-
 tis, expedit, ut presidentis providentia castigetur tem-
 meraria presumptio subditorum. Cum igitur dilectus
 filius magister Nicolaus Elyensis archidiaconus capel-
 lanus noster, sicut, eo referente, accepimus, a non-
 nullis, qui nomen Domini in vacuum recipere non for-
 midant, super juribus archidiaconatus Elyensis et
 aliis beneficiis ecclesiasticis, que in regno Angliæ obti-
 net, et libertatibus ad ipsa spectantibus multipliciter

molestetur; nos etiam ipsius archidiaconum providere
 quieti, et molestantium malitiis congruis remediis
 obviare volentes, mandamus, quatinus eidem favorabi-
 liter defensionis presidio assistentes, non permittatis,
 per vos vel per alium, ipsum, super juribus, beneficiis
 et libertatibus predictis, necnon indulgentiis, privi-
 legiis, gratiis, confirmationibus sibi ab Apostolica Sede
 concessis, ab aliquibus videlicet molestari. Molesta-
 tores hujusmodi etc. presentibus post septennium mi-
 nime valituris, non obstante aliqua indulgentia alicui
 persone vel loco concessa, de qua in presentibus
 oporteat plenam et expressam fieri mentionem, et
 constitutione de duabus dietis etc., dummodo ultra
 tertiam vel quartam extra suam diocesim aliquis aue-
 toritate presentium ad iudicium non trahatur. Quod
 si non ambo etc. Datum Viterbii, idibus julii, anno
 tertio. »